
 
 

UCHWAŁA NR XLV/287/2024 
RADY GMINY MIEDZNA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy w Miedznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz okres ich 
świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz materialnej, 
ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji 
uzasadniającej konieczność przyznania tej formy pomocy. 

§ 3. Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się za 
odpłatnością. 

Dochód w % stosunku do 
kryterium dochodowego osoby lub 

rodziny zgodnie z art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 

 
Wysokość odpłatności w % dla 
osoby samotnie gospodarującej 

 
Wysokość odpłatności w % dla 

osoby w rodzinie 

 
Do 100% 

 
nieodpłatnie 

 
nieodpłatnie 

 
od 101% do 200% 

 
5% 

 
15% 

 
od 201% do 300% 

 
20% 

 
40% 

 
od 301% do 400% 

 
30% 

 
60% 

 
od 401% do 500% 

 
50% 

 
80% 

 
Powyżej 500% 

 
100% 

 
100% 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 3342



§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, może zostać częściowo zwolniona od opłat w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia dużych kosztów leczenia, rehabilitacji, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub 
stosowania specjalistycznej diety, 

2) konieczność sprawowania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych nad więcej niż jedną 
osobą w tym samym gospodarstwie domowym, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce zapewniającej całodzienny pobyt, 

4) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków ich rodzin, w tym 
zdarzenie losowe, klęska żywiołowa lub ekologiczna. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi może 
zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż jednej z przesłanek 
określonych w ust. 1. 

§ 6. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 7. 1. Koszt 1 godziny usług świadczonych w ramach usług opiekuńczych ustala się w wysokości 
minimalnej stawki godzinowej tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia 
lub świadczenia usług, o której mowa z ustawie z dnia 14 września 2023 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2023 r. poz.  1893).  Kwota będzie waloryzowana co roku w przypadku od wzrostu minimalnej 
stawki godzinowej. 

2. Koszt 1 godziny usług świadczonych w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
w wysokości dwukrotności minimalnej stawki godzinowej tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą 
godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, o której mowa w ustawie z dnia 14 września 2023 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2023r. poz. 1893). Kwota będzie waloryzowana co roku 
w przypadku od wzrostu minimalnej stawki godzinowej 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osoby 
zobowiązane lub osoby zobowiązane do alimentacji, raz w miesiącu w kasie lub bezpośrednio na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedznie do dnia 10-tego każdego miesiąca po wykonaniu 
usług. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Batorowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3342


	UCHWAŁA NR XLV/287/2024 RADY GMINY MIEDZNA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-03-19T08:38:14+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




